АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	[bookmark: _GoBack] 14.01.2019
	№
	 14

	г. Верхняя Пышма

	О проведении аукциона

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, отчётами независимой оценки и экспертизы № 374-20082018/ЗУ от 22.08.2018,
№ 375-20082018/ЗУ от 22.08.2018, администрация городского округа Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести торги в форме аукциона, открытого по составу участников и форме подачи предложений о цене продажи следующих земельных участков:
Лот № 1 – земельный участок, расположенный по адресу: Свердловская область, г. Верхняя Пышма, в районе ул. Пролетарская, 32Б, с кадастровым номером 66:36:0113001:113, общей площадью 2 556 кв.м, категория земель
– земли населенных пунктов, разрешенное использование – Отдых (рекреация) и установить:
- начальную цену предмета аукциона в размере 4 134 900 (четыре миллиона сто тридцать четыре тысячи девятьсот) рублей без НДС;
- задаток в размере 4 134 900 (четыре миллиона сто тридцать четыре тысячи девятьсот) рублей без НДС;
- величину повышения начальной цены предмета аукциона (шаг аукциона) в размере 3 % (три процента), что составляет 124 047 (сто двадцать четыре тысячи сорок семь) рублей без НДС.
Лот № 2 – земельный участок, расположенный по адресу: Свердловская область, г. Верхняя Пышма, в районе ул. Пролетарская, с кадастровым номером 66:36:0113001:114, общей площадью 1 942 кв.м, категория земель
– земли населенных пунктов, разрешенное использование – объекты придорожного сервиса и установить:
- начальную цену предмета аукциона в размере 3 141 700 (три миллиона сто сорок одна тысяча семьсот) рублей без НДС;
- задаток в размере 3 141 700 (три миллиона сто сорок одна тысяча семьсот) рублей без НДС;
- величину повышения начальной цены предмета аукциона (шаг аукциона) в размере 3 % (три процента), что составляет 94 251 (девяносто четыре тысячи двести пятьдесят один) рубль без НДС.
2. Организацию и проведение аукциона поручить комитету по управлению имуществом администрации городского округа Верхняя Пышма.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя», на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов (http://torgi.gov.ru), официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф), официальном сайте городского округа Верхняя Пышма (http://movp.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации по инвестиционной политике и развитию территории Николишина В.Н.

Глава городского округа
	И.В. Соломин